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Erhvervsministeriet 
Slotsholmsgade 10-12 
1216 København K 

 

Att.: Erhvervsminister Simon Kollerup 

 

 

 

 

23. marts 2021 

 

 

 

Udskydelse af frist for indsendelse af årsrapporterne 

 

Kære Simon Kollerup 

 

Vi skriver til dig, fordi vi dels oplever et stort behov for at koncentrere kræfterne i virksomhederne og hos reviso-

rerne, om at ansøge om adgang til COVID-19-hjælpepakkerne samt opfylde forpligtelser ift. frister i efterkontrollen 

i hjælpepakkerne og dels oplever at enkeltstående virksomheder i lighed med sidste regnskabssæson fortsat har 

nogle helt konkrete udfordringer. 

Fristerne i COVID-19-hjælpepakkerne udløber 31. maj 2021 for de selskaber, der har kalenderåret som regn-

skabsår, og det betyder, at virksomhederne og deres revisorer bliver væsentlig tidsmæssigt udfordret, da der ud 

over COVID-19-hjælpepakkerne også skal afgives erklæringer på regnskaber, som skal indsendes senest 31. maj 

2021. Selskaber med regnskabsafslutning 31. december 2020 er forpligtet til at skulle indsende årsrapport se-

nest 31. maj 2021. Da fristen for indsendelse af årsrapport for selskaber med kalenderår som regnskabsår er 

sammenfaldende med fristerne i COVID-19-hjælpepakkerne, betyder det, at selskaberne og deres revisorer bliver 

væsentlig tidsmæssigt udfordret. Dette kan enten gå ud over kvaliteten eller afskære virksomheder fra at få den 

revisorbistand, som de ellers vil efterspørge. 

 

Herudover er der en mindre gruppe af virksomheder, som udover revisorudfordringen, også har andre konkrete 

udfordringer enten med at få afholdt generalforsamlingerne grundet forsamlingsforbuddet eller i forhold til selve 

regnskabsaflæggelsen når der enten er væsentlige, udenlandske aktiviteter i lande, hvor der er lav it-anvendelse 

til hjemmearbejde og restriktioner, der gør, at det kan det være forbundet med store vanskeligheder at fremskaffe 

og tilvejebringe de regnskabsmaterialer fra disse udenlandske aktiviteter, eller for danske moderselskaber, der 

selv er datterselskab i en udenlandsk koncern og anvender undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 112 og dermed 

ikke aflægger koncernregnskab men henviser til et offentliggjort koncernregnskab i udlandet, og hvor det pågæl-

dende land som følge af COVID-19 har udsat fristerne for offentliggørelse af årsrapporter. Det danske modersel-

skab vil dermed kunne risikere at blive afskåret fra at anvende ÅRL § 112. 

Vi vil med denne henvendelse anmode dig om generelt at udskyde indsendelsesfristen for årsrapporterne 1 må-

ned, således at fristen nævnt ovenfor udskydes til 30. juni 2021.  

 

En fristforlængelse skal balancere to hensyn. På den ene side skal det sikres, at virksomhederne og deres reviso-

rer har tilstrækkelig kapacitet til at håndtere de akutte COVID-19-relaterede problemer (adgang til hjælpepakker). 

På den anden side er det også vigtigt, at der ligger troværdige regnskaber til tiden med tidsmæssig relevant infor-

mation. Vi vurderer, at en udskydelse af fristen med 1 måned imødekommer begge hensyn. 
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For gruppen af selskaber med helt særlige omstændigheder som følge af COVID-19 situationen vil vi gerne opfor-

dre til, at der etableres en dispensationsordning for dem, der kan dokumentere, at de ikke på anden vis kan frem-

skaffe de nødvendige oplysninger til brug for moderselskabs- og koncernregnskabet, eller hvor afholdelse af en 

elektronisk generalforsamling de facto vil afskære en stor del kapitalejerne fra at deltage på generalforsamlingen. 

Denne gruppe bør også kunne omfatte selskaber med forskudt regnskabsår, og dermed lovmæssigt udformes 

som en bemyndigelse til Erhvervsministeren, hvis problemet også opstår for andre virksomheder, end virksomhe-

der med kalenderåret som regnskabsår. En ordning kunne tilrettelægges således at virksomhederne på baggrund 

af en konkret ansøgning kan få en længere indsendelsesfrist på op til 3 måneder. Hermed sikres også her en ba-

lance mellem at sikre regnskabsbrugerne rettidig information og samtidig sikre mulighederne for at kunne af-

lægge retvisende regnskab. Det er forventningen, at antallet af selskaber, der vil ansøge om fristforlængelse, er 

overskueligt og denne model blev anvendt i sommeren 2020. Det skal bemærkes, at i takt med, at der globalt bli-

ver vaccineret imod Corona, at der gradvist åbnes op og med en potentiel, skitseret generel forlængelse af indsen-

delsesfristen forventes gruppen af virksomheder med det særlige behov yderligere at blive reduceret.  

Selskaber, der har ønske om eller behov for at udarbejde regnskaber på et tidligere tidspunkt, vil som altid kunne 

gøre det uden udnyttelse af en eventuel mulighed for senere indlevering. 

 

Vi vedlægger kopi af brev, som d.d. er sendt til skatteministeren omkring udskydelse af oplysningsfrister mv.  

 

Vi står naturligvis til rådighed for uddybning af svar og yderligere dialog. 

 

Erhvervslivet og revisorerne arbejder i øjeblikket på højtryk for at indsende regnskaber og ansøgninger til COVID-

19-hjælpepakker til tiden. Vi vil derfor gerne bemærke, at en snarlig offentliggørelse af fristudskydelser vil være at 

foretrække og til størst gavn for erhvervslivet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Camilla Hesselby  

FSR – danske revisorer 

Kristian Koktvedgaard  

Dansk Industri 
Kim Wegener 
Landbrug og Fødevarer 

   
   
   
Jesper Præst Olsen  

Foreningen Danske Revisorer 
Ulla Brandt 

Dansk Erhverv 
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Skatteministeriet 

Nikolai Eigtveds Gade 28 

1402 København K 

 

Att.: Skatteminister Morten Bødskov 

 

 

 

23. marts 2021 

 

 

 

 

Udskydelse af oplysningsfristerne mv.  
 

Kære Morten Bødskov 

Vi skriver til dig, fordi vi oplever et stort behov for at koncentrere kræfterne i virksomhederne og hos 

revisorerne om at ansøge om adgang til COVID-19-hjælpepakkerne samt opfylde forpligtelser ift. frister i 

efterkontrollen i hjælpepakkerne. 

Fristerne i COVID-19-hjælpepakkerne udløber 31. maj 2021, og det betyder, at virksomhederne og deres 

revisorer bliver væsentlig tidsmæssigt udfordret, da der ud over COVID-19-hjælpepakkerne også skal 

afgives erklæringer på regnskaber, som skal indsendes senest 31. maj 2021. Selskaber med 

regnskabsafslutning 31. december 2020 skal selvangive senest 30. juni 2021, og selvstændigt 

erhvervsdrivende skal selvangive 1. juli 2021. Da der er så kort tid imellem indsendelse af regnskaber og 

oplysningsfristerne, vil det formentlig betyde, at virksomhederne vil anmode om fristudsættelse på 

oplysningsfristen med øget administration hos Skattestyrelsen.  

Vi vil derfor anmode dig om at udskyde oplysningsfristerne for både selvstændigt erhvervsdrivende og 

selskaber samt de frister, som har tilknytning til oplysningsfristerne, til den 1. september 2021. Det drejer 

sig fx om indsendelse af transfer pricing-dokumentation og betaling af restskat. 

En imødekommenhed over for vores ønske om en fristudskydelse vil give selskaber, virksomheder og 

revisorerne den nødvendige ekstra tid til at kunne håndtere de akutte COVID-19-relaterede problemer, få 

troværdige regnskaber samt korrekt indberetning til Skattestyrelsen.  

Vi vedlægger kopi af brev, som d.d. er sendt til erhvervsministeren omkring udskydelse af frist for 

indsendelse af regnskab.  

Vi står naturligvis til rådighed for uddybning af svar og yderligere dialog.  

Erhvervslivet og revisorerne arbejder i øjeblikket på højtryk for at indsende regnskaber og ansøgninger til 

COVID-19-hjælpepakker til tiden. Vi vil derfor gerne bemærke, at en snarlig offentliggørelse af 

fristudskydelser vil være at foretrække og til størst gavn for erhvervslivet.  
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Med venlig hilsen 

 

 

 
Camilla Hesselby  

FSR – danske revisorer 

Kristian Koktvedgaard  

Dansk Industri 
Kim Wegener 
Landbrug og Fødevarer 

   
   
   
Jesper Præst Olsen  

Foreningen Danske Revisorer 
Jacob Ravn 

Dansk Erhverv 
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